Philips ,,Miniwatt” B 443

PHILIPS

MINIWATT
B 443

3/s nat. Gr.

Die B 443 ist eine Schirmgitter-
Endverstarkerréhre (Penthode), die
bei verhaltnismassig kleinen Gitterwech-
selspannungen bereits eine kraftige
Wiedergabe ermoglicht.

Die Lautstarke, die mit dieser Rohre
erzielt werden kann, ist bedeutend
grosser als die der B 405 oder C 405
und genugt fur eine kraftige Zimmer-
lautstarke.

Trotzdem betragt die zulassige Anoden-
spannung nur 150 Volt.

Die Heizung kann mit einem 4-V-Akkumulator oder mit Wechsel-

strom erfolgen. Far Wechselstromheizung wird der PHILIPS Heiz-

transformator Nr. 4009 empfohlen. Ein Heizwiderstand ist iiberfliissig.
Zur Lieferung der Anodenspannung kann die PHILIPS Gleich-
richterrdhre Nr. 506 verwendet werden.

Die B 443 wird normalerweise mit dem Sockel O 35 geliefert,

sie kann aber auch mit dem Sockel A 35c¢ geliefert werden.
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Negative Steuergitterspannung(bei vé =150V) v
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Grosster Durchmesser .

Verzerrungsfreie Wiedergabe er-
fordert folgende negative Steuer-
gitterspannung : '
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Philips ,,Miniwatt” B 443

40 V

=015 A

50-150 V

= 50-150 V

60

1,2 mA/V
50000 £
15V

12 mA
92 mm
52 mm

12 V bei einer Schirmgitterspannung von 120 V (v, = 120—150 V),
150V (v, = 150 V).




